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Vítězné historické fotky
Běchovic...více na str. 10

Slovo starosty

Milí Běchovičáci,

Zpravodaj MČ Praha - Běchovice březen 2013

Online verzi zpravodaje naleznete na www.praha-bechovice.cz

Pozvánka na dětský karneval...
více na str. 22

V Životě Běchovic 3/2013 najdete:

Královna plesu v Opeře je
z Běchovic...více na str.21

Hasičský ples se opět vydařil...více na str.19-20

str. 21-24
str. 24-25
str. 26-28
str. 28-29
str. 30-31

Český národ si poprvé v historii vyzkoušel přímou volbu 
ústavního činitele – prezidenta - a stálo to za to! Kromě 
neutuchající mediální smršti mezi prvním a druhým 
kolem ukázala přímá volba dle mého názoru stejnou míru 
nedůstojnosti, jaká byla skryta ve volbě parlamentní. 

Jistě, že to bylo jiné. Zejména v tom, že se neintrikařilo, 
neprobíhala zákulisní vyjednávání a všeobecně se 
neodehrávalo nic, co by bylo skryto oku diváka – voliče. O 
to intenzivněji jsme dostali naservírované vše, co k 
takové volbě „patří“. Všechna dostupná masmedia byla 
voleb doslova přeplněna. V přímém přenosu se 
odhalovali jednotliví kandidáti až na dřeň své osobnosti, a 
to včetně svých rodin, přátel a známých. První kolo 
nabídlo zajímavou a širokou paletu osobností. Kolo 
druhé již nemohlo překvapit ničím novým. I přes to se 
podle mého názoru ta největší mediální masáž strhla 
právě před kolem druhým. Nebylo před ní úniku a chtě 
nechtě vtáhla do svého víru celé rodiny a společenstva. 
Vyústěním je a ještě chvíli bude názorově rozdělená 
společnost.

Výsledek voleb je tedy již znám. Počátkem měsíce 
března nastoupí do svého úřadu Miloš Zeman. Až čas 
ukáže, jakým bude prezidentem. Jakým byl premiérem 
ale víme… 

Společně s novým prezidentem přichází na hrad i nové 
obsazení klíčových úřednických a poradenských míst. O 
tom, jak budou všichni dohromady fungovat a vést 
našeho nového prezidenta , jistě brzy uslyšíme. Přál bych 
si, abychom se za našeho nového prezidenta nemuseli 
stydět. 

V Běchovicích v druhém kole zvítězil Karel 
Schwarzenberg.

chtělo by se mi zvolat: „Máme 
nového prezidenta, hurá!“… 
nejsem si ale jist, jestli by to 
proti mně nebylo v budoucnu
použito. 

Pokračování na str. 2
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ZASTUPITELSTVO, RADA, ÚŘAD MČ

Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČŽivot Běchovic

Pokračování ze str. 1 

I přes to, že většina Běchovičáků volila jiného kandidáta 
než toho, který směřuje na hrad, nikdo se z toho nezhroutil 
a nemáme hlášenu ani žádnou jinou lidskou újmu 
spojenou s volbou prezidenta. Prezidentské volby se 
budou opakovat znovu za pět let. Uvidíme, zdali do té 
doby projde náš národ vývojem, který nabídne více 
kvalitních a méně kontroverzních osobností.

Závěrem svého slova starosty bych Vás rád pozval na 
některé z běchovických kulturně-společenských akcí.

V březnu bych Vás rád pozval na již třetí masopustní den. 
Akce proběhne 2. března ve sportovním centru 
Běchovice (u sokolovny).  

Další akce je pak připravena zejména pro děti. Jedná se o 
tradiční jarní karneval - tentokrát až 7. dubna odpoledne. 
Pozvánku najdete v tomto čísle ŽB.

Já osobně už netrpělivě vyhlížím zeleň trávníku a první 
jarní květy doposud skryté pod sněhem. Tři měsíce zimy 
jsou na mě už dlouhé a jsem si jist, že oteplení přivítá 
většina z nás s úlevou. Prožijte první jarní měsíc v klidu a 
pohodě.

Ondřej Martan
starosta

INFORMACE z jednání Rady MČ Praha – Běchovice 

na svém 58. jednání dne 22.1.2013 mimo jiné projednala: 

- vydání osvědčení náhradníku o vzniku mandátu za člena zastupitelstva městské části na 
uprázdněný mandát 

- vyslovení souhlasu s umístěním wifi antény pro příjem internetu na střechu bytového domu 
Mladých Běchovic č.p. 252 v MČ Praha - Běchovice  

- vydání stanoviska ke správnímu řízení o povolení udělení výjimky z omezení jízdy některých 
vozidel v majetku Jiřího Jaroše na místní komunikace v MČ Praha - Běchovice 

- uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 2 ve 2. NP nemovitosti č.p. 308, zapsané na LV 
č. 587 pro katastrální území Běchovice u Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha 

- prominutí dlužné částky za vyúčtování služeb spojených s užíváním služebního bytu v 
nemovitosti č.p.  479 v k.ú. Běchovice 

- úpravu rozpočtu MČ Praha-Běchovice na rok 2013 

- uzavření dohody o skončení nájmu bytu v nemovitosti č.p. 588, zapsané na LV č. 587 pro 
katastrální území Běchovice u Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha 

- uzavření dohody o skončení nájmu nebytových prostor v nemovitosti č.p. 479, zapsané na LV 
č. 587 pro katastrální území Běchovice u Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha  

Pokračováni na str. 3
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Pokračování ze str. 2

- schválení obecných výběrových kritérií pro uzavření smlouvy o nájmu bytu 

- vypsání výběrového řízení na uzavření smlouvy o nájmu bytu v nemovitosti č.p.8 

- provedení výběru nejvhodnější nabídky na akci "Snížení imisní zátěže z dopravy pomocí 
izolační zeleně v Praze - Běchovicích" 

- uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 1 v 1. NP nemovitosti č.p. 8, zapsané na LV č. 
587 pro katastrální území Běchovice u Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha 

- vypsání výběrového řízení na uzavření smlouvy o nájmu bytu v nemovitosti č.p. 588 

na svém 59. jednání dne 30.1.2013 mimo jiné projednala: 

- vydání osvědčení náhradníku o vzniku mandátu za člena zastupitelstva městské části na 
uprázdněný mandát 

na svém 60. jednání dne 6.2.2013 mimo jiné projednala: 

- usnesení Okresního soudu v Ústí nad Orlicí o vydání věcí bez prodejní hodnoty po panu 
Josefu Křivdovi Úřadu Městské části Praha – Běchovice 

- posílení investičního fondu z rezervního fondu příspěvkové organizace CSSB za účelem 
nákupu vozidla 

- provedení výsadby vzrostlých dřevin v zahradě MŠ Čtyřlístek 

- změnu rozpočtu MČ Praha-Běchovice na rok 2013 

- přiměřenou slevu z nájemného k bytu č. 3 v nemovitosti č.p. 588, zapsané na LV č. 587 pro 
katastrální území Běchovice u Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha 

- udělení souhlasu s umístěním do Centra sociálních služeb Běchovice a s uzavřením 1 
nájemní smlouvy na byt 

 
- uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků s TSK hl.m. Prahy za účelem provedení stavby 

"Českobrodská, Praha 21, č. akce 999338"  

- výběr zprostředkovatele na prodej pozemku parc.č. 1396, zapsaného na LV 587 pro k.ú. 
Běchovice u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha 

- způsob řešení náhradních nebytových prostor pro zajištění provozu lékařských praxí praktické 
lékařky a kožní lékařky po dobu rekonstrukce budovy čp. 479 v k.ú. Běchovice 

- prominutí navýšení nájemného za pozemky o inflaci pro rok 2013 a posunutí splatnosti nájmu 
vypracování aktualizace urbanistické studie MČ Praha – Běchovice 

- udělení výjimky ze zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

RNDr. Soňa Beroušková 

   tajemnice ÚMČ 
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KONTEJNERY NA BIOODPAD

stanoviště: Za Poštovskou zahradou
Do Říčan x Václava Kovaříka

Co patří do kontejneru na bioodpad?

Rozhodně ANO: zahradní odpad - listí, větve

Kamila Dömeová
ÚMČ 

Žádáme o dodržování pořádku v bezprostředním okolí 
kontejnerů. Případné dotazy zodpoví Kamila Dömeová 
na tel. č. 281 028 616,
e-mailová adresa: kamila.domeova@praha-bechovice.cz.

VELKOOBJEMOVÉ KONTERJNERY

stanoviště:                            
Za Poštovskou zahradou

Do Říčan x Václava Kovaříka

Předpokládaná hodina zavezení je kolem deváté hodiny 
ranní. Odvoz VOK bude po naplnění v neděli kolem 
13 hodiny.

Co do velkoobjemového kontejneru (VOK) patří ?

Rozhodně ANO: starý nábytek - skříně, postele, stoly, 
židle, křesla, koberce, linolea, matrace, elektrotechnika - 
pračky, myčky, videa, počítače, rádia, zdravotní keramika - 
umyvadla, záchody, staré sportovní náčiní, autosklo a 
kovové předměty.

Co do velkoobjemového kontejneru (VOK) NEpatří ?

Rozhodně NE: stavební odpad, suť, pneumatiky, lednice, 
autobaterie, barvy, ředila a jiné nebezpečné odpady, 
odpad ze zahrady.

Kamila Dömeová
ÚMČ 

Žádáme o dodržování pořádku v bezprostředním okolí 
kontejnerů. Případné dotazy zodpoví Kamila Dömeová 
na tel. č. 281 028 616,

e-mailová adresa: kamila.domeova@praha-bechovice.cz.

DUBEN            21. dubna  2013 (neděle) 

KVĚTEN           26. května 2013 (neděle) 

ČERVEN           23. června 2013 (neděle)   

BŘEZEN        23. března 2013 (sobota 9-12 hod)

KVĚTEN        26. května 2013 (neděle 9-12 hod)

Za Poštovskou zahradoustanoviště:
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Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

Důležité upozornění o objížďce

Vážení občané,

stavba kanalizace na území Újezda na Lesy postoupila do 
křižovatky Starokolínská–Novosibřinská–Staroújezdská-
Staroklánovická, tedy do místa, které je nejdůležitějším 
místním dopravním uzlem. V několika následujících 
týdnech bude tato křižovatka ve směru z centra průjezdná 
POUZE pro autobusy, bez tohoto opatření nelze 
kanalizaci v okolí křižovatky vybudovat. 

Na základě jednání s vedením hl. města Prahy, 
Magistrátu Prahy, s ředitelem odboru dopravních agend, 
se starosty MČ Praha–Běchovice, Praha–Koloděje, se 
zástupci Policie ČR a stavební firmy, byla s dopravními 
odborníky stanovena nová objízdná trasa a osobní 
doprava z centra bude vedena objízdnou trasou z 
Běchovic přes Koloděje a následně ulicí 
Staroújezdskou, Chmelickou a Zaříčanskou zpět na 
hlavní silnici Novosibřinskou a dále směr Kolín. 

Bohužel pro danou oblast a výstavbu kanalizace v této 
klíčové křižovatce v Újezdě nad Lesy nebylo možné najít 
jiné řešení a objízdná trasa musela být svedena do vaší 
městské části. 

Objížďka bude platná v období od pondělí 25. února  
do neděle 24. března 2013. 

Ulice Ke Kolodějům bude ze směru od Běchovic na tuto 
dobu zjednosměrněna.

Vážení občané, 

víme, že komplikace v dopravě kvůli stavbě kanalizace v 
Újezdě nad Lesy jsou dlouhodobým problémem této 
lokality, dokončení kanalizace je však velmi důležité. Byli 
bychom rádi, pokud byste mohli omezit během 
platnosti této objížďky cesty automobilem do Újezda 
nad Lesy. 

Autobusy jezdí svou obvyklou trasou, jízdní řády 
nebudou dotčeny.

Děkujeme vám za pochopení.

více informace : www.praha21.cz/objizdka
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Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

Poděkování
 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu prezidentských voleb. Poděkování patří  
všem členům okrskových komisí - jmenovitě Michalu Jiříkovi, Šárce Hudečkové, Zlatuši Saitzové,  Jitce Šnajdrové, Marii 
Volfové, Vladimíru Švejdovi, Jiřímu Benešovi, Janě Rovenské, Vendule Orlíkové, Kristýně Míkové, Kateřině Kalivodové -  
a především zapisovatelům komisí -  Kamile Dömeové a Margitě Jíšové,  předsedům komisí Robertu Dömemu a  
Martině Vlkové.
Velký dík patří i Sokolu Běchovice 2 za poskytnutí prostor pro volební místnost. Volby proběhly důstojně a bez komplikací.
 

Ondřej Martan
starosta

Prezidentské volby máme úspěšně za sebou. V nejbližších dnech vstoupí námi prvně zvolený prezident Ing. Miloš 
Zeman do své funkce. Jak proběhlo výsledkově druhé kolo u nás v Běchovicích, se dozvíte níže. 
V této části bychom však chtěli poděkovat za úspěšnou spolupráci T.J. SOKOLU PRAHA 9 - BĚCHOVICE II, který 
přispěl velkou měrou ke zdárnému průběhu voleb ve volebním okrsku č. 751 v Běchovicích 2. Pomohli pracovníkům 
našeho úřadu a především volební okrskové komisy zabezpečit prostory pro samotné hlasování, připravit vybavení 
volební místnosti a svou ochotou zpříjemnili samotným členům komise čas strávený v těchto prostorách. Chtěli bychom 
poděkovat především starostovi T.J. SOKOL PRAHA 9 - BĚCHOVICE II , Ing. arch. Janu Hřebíčkovi, který uvedené 
prostory pomohl zajistit a v největší míře potom panu Jakubovi Hozmanovi za ochotu plnit požadavky komise a snahu jí 
vyhovět. Takže, pánové, ještě jednou: „DĚKUJEME“.

                    Martina Vlková
referent společné státní správy a samosprávy, 

                                                                          odpovídající za volby

foto: Jan Jech

Volba prezidenta 2013



Život Běchovic

strana  7

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Úřad MČ, Ohlédnutí za děním v Běchovicích

Vážení občané,
rádi bychom Vás informovali o službě pro objednatele svozu 
směsného komunálního odpadu (bytová družstva, majitelé 
RD aj.). 
Jedná se o možnost objednání úklidu stanoviště směsných 
nádob.
Objednávkový formulář si lze vyzvednout na podatelně ÚMČ .

Ladislav Radke
Pražské služby a.s.
Tel.:   284 098  408
Mob.: 731 122 871

Zima v Běchovicích

fo
to

 (
3
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA - BĚCHOVICE

vyhlásil výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa
„administrativní pracovník a referent informačních systémů 

veřejné správy” do podatelny úřadu
s předpokládaným nástupem 1.4.2013

Bližší informace na a úřední desce.www.praha-bechovice.cz 
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Vážení občané,
oznamujeme Vám, že praktický lékař 

a
dermatolog 

jsou dočasně přestěhovány do areálu 
nebytových prostor, čp. 2 (bytový areál STARKON).

Telefonní čísla zůstávají stejná.

MUDr. Viera ZEMANOVÁ: 281 930 867
MUDr. Ivana STEJSKALOVÁ: 281 931 759, 602 832 650

MUDr. Viera ZEMANOVÁ

MUDr. Ivana STEJSKALOVÁ

MUDr. Viera ZEMANOVÁ MUDr. Ivana STEJSKALOVÁBytový areál čp.2
(STARKON)
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Městská část zakoupila komunální traktor 
John Deer XUV 855D s příslušenstvím pro úklid chodníků 

(zametač, sněhová radlice a sypač).

foto(2x): Ondřej Martan

MČ Praha -  Běchovice

 zrekonstruovala 4 bytové 
jednotky v domě čp. 8 společně s 

novými prostorami služebny 
Městské policie. Celkový náklad 
činil 6,6 mil Kč. Financování bylo 

zajištěno prostřednictvím úvěru od 
České spořitelny, a.s. Splátky 

úvěru jsou zajištěny v 
dostatečném přesahu vybíraného 

nájemného.
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Ohlédnutí za děním v Běchovicích

SOUTĚŽ o nejhezčí historické foto Běchovic

Jedním z vítězů soutěže o historickou 
fotografii se stala p. Soustružníková. 

Cenu ji předal místostarosta Michal Jiřík.

fo
to

: 
Š
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a
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Výběr z vítězných fotografií
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NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

V Běchovicích vyrůstají lesy a vznikají nové louky

Krajina Běchovic se mění. Rozsáhlé lány polí, které 
navazovaly na obytné celky, se zalesňují a vytvářejí se 
luční porosty. Pozitivní změny územního plánu se začínají 
naplňovat.
První realizace přeměny polí na zeleň probíhají od roku 
2007 a budou pokračovat i v následujících letech. Budou 
vysazeny další desetitisíce sazenic stromků a těšit se 
můžeme i na rozkvetlé louky.

První velký projekt se začal realizovat na podzim roku 
2007 a jeho ukončení plánuje odbor rozvoje veřejného 
prostoru pražského magistrátu na letošní jaro. 

Lesopark Vinice

Jedná se o území veliké 40,3 ha, nacházející se mezi 
areálem bývalých výzkumných ústavů Běchovice a 
železniční trati  z Prahy na Kolín.

fo
to

: A
le

š 
R

u
d

l

Únorový pohled na část stávajících výsadeb v lesoparku 
Vinice. 

Mapa lesoparku Vinice, zdroj: Magistrát hl. m. Prahy

Pokračování na str. 12
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Západní část předmětného lesoparku se nalézá mezi 
zástavbou patřící Dolním Počernicím nazývanou Vinice a 
přírodní památkou Počernický rybník. Největší objem 
zalesnění plochy proběhl v letech 2008 a 2009. Poslední 
velké zalesnění proběhne letos na jaře. Zastoupení druhů 
vysazených dřevin se co nejvíce blíží původnímu 
přirozenému složení porostů v daném území. Téměř 60 % 
zaujímají stromky dubu zimního. V tomto ohledu se 
rovněž dbá na rekreační poslání pražských lesů a s tím 
souvisí pestrá dřevinná skladba, včetně malého 
zastoupení nepůvodních jehličnatých dřevin (modřín, 
douglaska). Přiblížíme-li si ještě trochu historii vzniku 

lesoparku, tak v roce 2008 byly postaveny nové mlatové 
cesty, aby byl nově vznikající krajinářský celek dobře 
přístupný veřejnosti. V roce 2009 bylo založeno více než 
10 ha nových luk. Ve stejném roce bylo v centrální části 
vybudováno dětské hřiště. V místě realizace je též 
rozmístěno 30 laviček.  
Zajímavostí lesoparku Vinice je rozsáhlý nepropustný 
porost     šípků     a    hlohů    na    bývalé    navážce    ze 
60. let 20. století, který byl na ploše cca 2 ha ponechán 
jako přírodní a estetická zajímavost. Zbylá část této 
plochy byla přeměněna na standardní lesní porosty a 

Pokračování ze str. 11

Orientační plánek - Les Polník navazující na jižní část Běchovic II., zdroj: dle podkladu Magistrátu hl. m. Prahy  

Les Polník

Během příštího měsíce bude realizován další projekt, 
nesoucí název Les Polník. Pojmenován je podle 
někdejšího místního označení. Zájmové území 
bezprostředně navazuje na jižní okraj současné zástavby 
Běchovic II. a jeho rozloha činí zhruba 7,7 ha. Předmětná 
plocha byla ještě loňské léto součástí velkého lánu orné 

půdy. Východní hranici území tvoří silnice Běchovice – 
Dubeč, jižní a západní hranici tvoří území rezervované 
pro plánovanou výstavbu rychlostní komunikace. 
Severozápadní část je určena hranicí parcely a 
periodicky zvodnělou vodotečí lemovanou keři. 
Zalesnění bude provedeno na ploše 2,5 ha. Druhy dřevin 
byly zvoleny s ohledem na jejich přirozené zastoupení pro 
daný vegetační stupeň a s ohledem na stanoviště. 
Vysazeno bude zhruba 20 000 sazenic, z nichž 65 % bude 
tvořit dub zimní.

Pokračování na str. 13
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Pokračování ze str. 12

Lípa malolistá, buk lesní, javor mléč, jasan ztepilý, jilm 
habrolistý a douglaska tisolistá – každý z těchto druhů 
bude mít pětiprocentní zastoupení. V menší početnosti 
ještě najdeme modřín opadavý a třešeň ptačí. Modřín a 
douglasky budou vysazeny v několika skupinách s 
převažujícím cílem zvýšit estetické působení porostu. 
Projekt počítá s tím, že velikost stromků bude 30 – 50 cm. 
Okolí lesních porostů doplní louky. Těsně za stávající 
zástavbou bude vytvořena „velká louka“. Jelikož územní 
plán v prostoru „velké louky“ počítá se zástavbou, je 
možné, že tato louka bude svoji funkci plnit pouze 
dočasně. Luční směs bude během května vyseta na ploše 
5,2 ha (včetně „velké louky“). 
Na podzim letošního roku se ve volných prostorách objeví 
i několik solitérních dřevin. Dle stávajících informací se 
bude patrně jednat o lísku tureckou či jeřáb břek. 
Napříč územím ve směru východ – západ bude procházet 
mlatová cesta o šířce 3,5 m. Na východním okraji bude 
ústit na silnici Běchovice – Dubeč, na západním bude 
končit v místě předpokládaného ukončení komunikace 
procházející středem možné budoucí zástavby. Cesta 
bude využívána jak při údržbě, tak i jako procházkový 
okruh. 
Z důvodu zvýšeného tlaku v zalesňované lokalitě bude 
provedeno dočasné oplocení sazenic. Oplocenka 

lesnického typu s drátěným pletivem bude sahat do výšky 
160 cm.       
Výsadby provedou Lesy hl. m. Prahy. Pražský magistrát 
též počítá i s následnou péčí o území, včetně postupných 
probírek, prořezávek dřevin a kosení lučních porostů. 

Nová lesní zeleň a luční porosty budou vznikat i v 
následujících letech. V roce 2015 by měl vzniknout Les 
Robotka na ploše zhruba 22 ha. Bude se nacházet 
jihozápadním směrem od přírodní památky Lítožnice na 
dubečském katastru. Střídání malých lesíků a luk by se 
mělo objevit i na samém východním okraji katastru 
Běchovic jižně od ulice Českobrodská. Projekt nese 
název Les V Panenkách a měl by být realizován na ploše 
přibližně 30 ha. S jeho realizací se počítá po roce 2015. 
Platný územní plán působí z tohoto hlediska vstřícně. Je 
však potřeba podotknout, že na realizované celky zeleně 
mají navázat obávané velké dopravní stavby a také je v 
některých místech počítáno i s výstavbou nových 
obytných souborů. 

Aleš Rudl

Les Robotka a Les V Panenkách

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Srdečně děkuji za Vaši pozornost a věcný dárek k mým kulatým narozeninám.
 

                                         Marie Soustružníková

Děkuji úřadu MČ Praha – Běchovice za blahopřání a dárek k mému životnímu jubileu.

Jarmila Stejskalová

Děkuji úřadu MČ Praha – Běchovice za hezký dárek, který mně byl předán paní Vlkovou 
s paní Šnajdrovou s milým blahopřáním k mému životnímu jubileu.

Alena Lédlová

Děkuji úřadu MČ Praha – Běchovice za blahopřání a dárek k mým 94. narozeninám.

Miroslava Stará

Děkuji pracovnicím městského úřadu MČ Praha - Běchovice, 
paní Martině Vlkové a paní Jitce Šnajdrové za milé blahopřání 
a dárek k mému životnímu jubileu.

Josef Němec
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ZŠ a MŠ

Mateřská škola „ČTYŘLÍSTEK”

Od měsíce února, každý čtvrtek od 10:00 do 11:30, 
chodíme s dětmi do haly Sportovního centra Běchovice. 
Naším cílem je připravit děti průpravnými cviky, ale i 
prostorem, na tělesnou výchovu v základní škole. 
Provozovatel sportovního centra, pan Štěpán, nám 
prostory poskytl formou sponzorského daru, za což velice 
děkujeme.

Dne 13.2. a 27.2. 2013 proběhla v MŠ kynologická akce – 
canisterapie, ukázky sportovní  kynologie – vše formou 
her. Akce probíhala za účasti živých pejsků. Děti měly 
možnost kontaktu se zvířetem, dozvěděly se, jak ke psům 
přistupovat, jak je krmit a základní poznatky o jednotlivých 
rasách. Program se vydařil, děti byly nadšené a děkujeme 
tímto manželům Fořtovým za spolupráci, kterou pro naši 
MŠ udělali formou sponzorského daru.

                                                                                                    
Kolektiv MŠ Čtyrlístek
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ZŠ

Zlatý Ámos 2013

V prestižní soutěži o nejlepšího učitele Zlatý Ámos 
reprezentovaly naší školu paní učitelky Eva Hlávková, 
kterou nominovala 7. třída, a Radka Houšková, kterou 
nominovali naši páťáci. Podmínkou přihlášky bylo 
sepsání stručné charakteristiky, zajímavého příběhu a 
doložení 100 podpisů těch, kteří s nominací souhlasí. 
Během shánění podpisů to ve škole chvílemi vypadalo 
jako při nedávné zuřivé prezidentské kampani, ale 
vzhledem k oblíbenosti paní učitelek nebylo pro oba týmy 
problém získat daleko více podpisů než požadovaných 
sto. Celopražské kolo soutěže, kam byly paní učitelky 
koncem ledna pozvány, se konalo v Poslanecké 
sněmovně Parlamentu ČR. Každého nominanta 
obhajoval tým 3 žáků. Jak sedmáci, tak páťáci své 
vystoupení připravovali velmi důkladně, a tak obě 
obhajoby sklidily před porotou velký úspěch. Sedmáci 
představovali paní učitelku Hlávkovou při zeměpise, 
páťačky sladily své oblečení do bílé barvy a pojaly 
obhajobu jako výčet vlastností, které mají na své paní 
učitelce rády. Porotu zaujaly natolik, že paní učitelka 
Houšková postupuje do semifinále. Oběma účastnicím 
upřímně gratulujeme a paní učitelce Houškové držíme 
palce do dalšího kola soutěže Zlatý Ámos!
PS: Všechno o soutěži Zlatý Ámos na www.zlatyamos.cz, 
kde také naleznete charakteristiky a příběhy našich 
kandidátek.

 Mgr. Jaroslav Svátek
ZŠ

foto (4x): archiv školy
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Environmentální výchova

Během zimních měsíců, kdy většina přírody spí, naši žáci 
neotálejí, ale snaží se získávat i v tomto ospalém čase co 
nejvíce poznatků o našich nejbližších zvířecích 
sousedech a umět jim tak porozumět, nebo dokonce 
pomoci.

V ekologickém programu Krmítka jsme se dozvěděli, jak v 
zimě správně krmit ptactvo, vlastnoručně si každý vyrobil 
jednoduché krmítko a dozvěděli jsme se, koho z ptačí říše 
můžeme u nás potkat.

Až v létě zavítáme do lesa, budeme také vědět, jak se 
chovat k mravenčím obydlím, protože z programu 
Mravenčí stezkou již mnoho známe ze života mravenců a 
ze života lesa.

Možná potkáme i divokou zvěř a z Povídání o lesních 
šelmách správně určíme, o jaký druh se jedná. 
Orientujeme se podle zabarvení srsti, otisků stop, nebo 
stavby zubů a velikosti nalezené lebky. Jako zajímavost 
jsme měli možnost porovnat lebky divoké kočky, vlka a 
medvěda.

Abychom se také trošičku zahřáli, zavítali jsme v 
programu Planeta Země 3000 do Ekvádoru a na 
Galapágy. Kromě exotických rostlin a zvířat jsme 
poznávali zajímavý způsob života domorodců a jejich 
kulturu a zvyky.

Těšíme se na další setkávání.

ZŠ Praha - Běchovice

Vážení přátelé,
stejně jako v předcházejících letech, tak  i letos si vás dovolujeme pozvat 

Výstava pro vás bude otevřena v zasedací místnosti Městském úřadě 
Praha - Běchovice 

 
v těchto časech:

Věříme, že své děti podpoříte a oceníte tím, že společně s nimi přijdete,
 prohlédnete si výtvarné skvosty a odnesete si domů kousek jara

a atmosféry blížících se velikonočních svátků.
Zároveň věříme, že zakoupením výrobků přispějete na dobrou věc

 a pomůžete tím vykouzlit úsměv na tvářích nemocných dětí. 
Výtěžek akce budeme jako každoročně posílat Nadaci zdravotního klauna.

Neváhejte, nezůstávejte doma, udělejte si čas, 
přijďte se potěšit a udělejte radost nejen vašim dětem.

Těšíme se na vás.

Za organizační tým
Eva Horáková
Míša Čížková

na jarní prodejní výstavu výtvarných prací dětí ze ZŠ Běchovice.

od úterý 19.3. do čtvrtka 21.3. 2013

úterý, čtvrtek 15 - 18 hodin, středa 13 – 18 hodin.

Pozvánka
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Vážení čtenáři,

další měsíc je za námi a v návaznosti na náš minulý článek 
nyní nastává čas podělit se s Vámi o statistické ukazatele 
našich služeb.

Centrum sociálních služeb Běchovice poskytuje dvě 
registrované sociální služby (Pečovatelská služba a 
Centrum krátkodobé péče – odlehčovací služby).

Pečovatelskou službu poskytujeme ve formě terénní (tj. v 
domácnostech klientů - ať už v domě s pečovatelskou 
službou nebo v jiném domě v Běchovicích) a ambulantní 
(v prostorách CSSB – pedikúra). Mezi nejvíce využívané 
úkony pečovatelské služby standardně patří donáška 
nákupu, úklid, praní prádla, donáška nebo dovážka stravy, 
pomoc při osobní hygieně a doprovod k lékaři či do jiné 
instituce. V roce 2012 došlo k proměně poměru 
využívaných služeb – zatímco v předchozích letech byly 
nejčastěji využívanými úkony pomoc při osobní hygieně, 

úklid či donáška nákupu, v loňském roce se na přední 
příčky dostal doprovod k lékaři, na nákup či do jiné 
instituce a zprostředkování různých služeb. Naše 
pečovatelská služba pomáhá téměř stovce klientů.

Centrum krátkodobé péče, pobytová služba s 24 
hodinovým provozem, slouží seniorům, kteří jinak žijí ve 
své domácnosti, a jejich rodinám, které o ně pečují. 
Službu poskytujeme dle individuálních požadavků, v 
rozsahu dnů, týdnů i měsíců, vždy však na dobu určitou. O 
tuto službu je permanentní zájem, ne vždy můžeme 
vyhovět všem zájemcům. Za rok 2012 jsme uzavřeli 
celkem 79 smluv o poskytování služby. 

Máte-li jakékoli další náměty, neváhejte nás kontaktovat!

PhDr. Melanie Zajacová, ředitelka
tel.: 775 203 100, melanie@cssb.cz

Za Poštovskou zahradou 557  190 11, 
Praha  Běchovice  IČ: 86596098  

č.ú.: 1947760349/0800

SUDOKU

Sudoku č.1 Sudoku č.2
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SDH BĚCHOVICE

3. hasičský ples se opět vydařil

Máme za sebou 3. hasičský bál v Běchovicích. Společně 
jsme připravovali ples řadu týdnů a máme za to, že 
výsledek nebyl vůbec špatný. Účast na plese byla hojná a 
dosáhla téměř 300 osob. Kapela o 15 členech – orchestr 
Vladimíra Jánského - hrála moc hezky a bez větších 
prostojů. Náležitě to ocenily nejen dobře známé taneční 
páry z Běchovic a okolí, ale i jinak netančící veřejnost. 
Parket byl téměř od začátku plný a chvílemi na něm bylo i 
dost těsno. 

Na plese nechyběla tombola ani dobré pití. O půlnoci se 
pak losovaly hlavní ceny, které věnovali naši sponzoři. 
Velké díky tak patří panu Petru Požárkovi, drogérii Teta v 
Újezdě nad Lesy a společnosti Coca Cola a. s.

Stejně jako loni, tak i letos si hasiči připravili zábavné 
vystoupení. Fotky z něho i z celého plesu si můžete 
prohlédnout nejen v tomto čísle ŽB, ale i na stránkách MČ 
Praha –Běchovice ve fotogalerii.

Všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu plesu, 
děkujeme a společně s ostatními se těšíme na viděnou 
příští rok na 4. hasičském bále.

Ondřej Martan 
starosta SDH

Tomáš Hrubý
 velitel SDH a JSDH

foto (3x): Michal Vrba

Pokračování na str. 20
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KULTURA - ohlédnutí

Královna Plesu v Opeře je z Běchovic

Pokud jste měli pocit, že věci mají své limity a něco se 
prostě dokázat nedá, ještě jste nepoznali mě.
Pravda, sedím na kolečkovém křesle a nehýbu nohama 
ani rukama, vlastně se vůbec nehýbu, ale tvrdím, že nic 
není nemožné.
Mým velkým a dlouholetým snem bylo dostat se na Ples v 
Opeře. Ano, mluvím o tom prestižním plese pro celebrity a 
VIP společnost ve Státní opeře v Praze. Letos se konal 
dokonce 10. ročník této akce.
Nemohla jsem jen tak sedět doma a ples si představovat, 
a tak jsem napsala na FTV Prima do VIP zpráv, do jejich 
nové sekce Plníme přání. Napsala jsem, že ples je 
úžasný, ale chybí jim královna. Já že ten džob klidně 
vezmu a že mám dokonce vlastní trůn. 
V říjnu mi odpověděli, že je nápad zaujal a ozvou se v 
lednu. A opravdu - koncem ledna mi přišel email, že ples je 
2. února, že mě tam vezmou, ale nesmím dělat ostudu a 
obléknout se podle protokolu. To bylo obrovské 
překvapení.
Dokonce se mi podařilo umluvit Ivana, jednoho ze svých 
osobních asistentů, aby si půjčil smoking, vyleštil boty a 
doprovodil mě na ples. No, nadšený zrovna nebyl, ale kdo 
by Plesu v Opeře odolal. A tak i přes horečku a zánět čelisti 
doprovodil s grácií královnu na ples.
A přišel ten velký den D. Odpoledne nastoupila 
kamarádka Danka a začala mě oblékat. Pomáhala jí 
kadeřnice a kamarádka Laďka. Ono se to nezdá, ale 
narvat polomrtvé tělo do korzetu je vlastně heroický 
výkon. Pak následovaly šperky a nezbytné rukavičky. 
Netušily jsme, že nacpat zkřečovanou ručičku do 
rukavičky je nadlidský výkon. Po půl hodině boje jsme 
mohly nadšeně zvolat: „Veni, vidi, vici“. Pak následovalo 
posazení mého krásného tílka na kolečkové křeslo a obutí 
bot s vysokým podpatkem. Nesmírně mě totiž baví děsit 
okolí tím, že vozíčkářka nosí boty na podpatku. Jen ať si 
milé okolí zvyká, vždyť jsem ještě pořád ženská.
Kadeřnice upravila mé vlasy, pak následoval make-up a 
nakonec mě přestříkala jakýmisi třpytkami ve spreji. Asi to 
byla stříbřenka a já si připadala jako trabant před 
renovací. Šál kolem paží, trocha parfému a zavolaly jsme 
mužské osazenstvo bytu. Podle jejich otevřených úst a 
lapání po dechu jsem pochopila, že mi to fakt sluší. Do 

malinké bílé kabelky jsme vhodily pár nezbytností, přes 
moje ramena pelerínku vyvedenou v jemné barvě a 
nakonec ještě nezapomenout na načančaného Ivana ve 
smokingu. Přijelo pro mě auto až před dům, naložili mě a 
čekala mě psychicky velmi náročná cesta plná očekávání.
Auto zastavilo na chodníku před Státní operou, z nervozity 
mi bylo špatně. Skoro metrák vážícím vozíkem jsem 
něžně přejela televizní kamery, zaměstnanci televize měli 
fakt radost. Potom mi pomohli přes pár schůdků pánové z 
ochranky a, světe div se, byla jsem uvnitř. 
Vnitřní prostory jsou velkolepé, vysoké stropy jsou 
nádherně zdobené a všude červené koberce. V aule 
Opery mě přivítala reportérka Bára Hlaváčková a předala 
mně i mému doprovodu krásně zdobené pozvánky i 
vstupenky na ples. Ivan byl tak hodný a jako gentleman 
pozvánky otevřel a nechal mě kochat se pohledem na ně. 
Potom mě štáb FTV Prima provedl opět krásně zdobeným 
předsálím a cestou plnou koberců. A pak už mě čekaly 
dveře do sálu Plesu v Opeře. Nyní ani nemám dost slov, 
abych popsala své pocity ze sálu Opery, z nádherné 
výzdoby a perfektní připravenosti sálu i personálu. Jako 
její Výsost mě usadili k velkému stolu s luxusní květinou 
výzdobou. Pak jsem měla tolik štěstí, že kamery i 
redaktorka odešly a já se mohla naplno kochat z toho 
velkolepého prostoru a pocitu „tak jsem vážně tady“. Jako 
aperitiv jsem ochutnala pravé francouzské šampaňské a 
pak se těšila pohledem na vystoupení baletního souboru. 
Pan Marek Eben svým neodolatelným hlasem moderoval 
a přivítal také hosty, ředitele Národního divadla a paní 
Terezu Maxovou, zastupující svou nadaci, na kterou šel 
celý výtěžek plesu.
Kdybyste jen mohli vidět to množství luxusu, nádherných 
rób a elegantních pánů!
Měla jsem tu čest, že mě přišla osobně přivítat také 
ředitelka Plesu v Opeře a jako překvapení pro mě přišla 
také Tereza Maxová. Velmi slabě mluvím,  a tak přijala 
nabídnutou židli, posadila se vedle mě a povídaly jsme 
si.Je krásná, milá a ohleduplná, je to ta pravá celebrita.
Celý večer byl naprosto nádherný a já na něj budu ještě 
léta vzpomínat.

Chtěla bych také poděkovat svému doprovodu Ivanovi za 
skvělou společnost, úslužné chování a gentlemanské 
vystupování. Nakonec jsem dostala obrovskou růži, a 
kdyby to nebylo hloupé, nechám ji jemu.

Monika Henčlová

Se svolením Moniky článek vložila Radka Požárková
Reportáž z návštěvy plesu můžete zhlédnout na VIP 
zprávách ze dne 4.2.2013.

Monika jako bývalá modelka si měla 
s Terezou Maxovou určitě o čem povídat.
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Plán kulturních, sportovních a společenských akcí na rok 2013



charakteru jsou k zhlédnutí vždy druhé a čtvrté pondělí v 
měsíc i  rovněž od 19:30 hod.  Samozře jmě 
nezapomínáme na děti, pro které promítáme pohádku 
nebo rodinný film vždy dvě neděle v měsíci od 16:00 hod.
  
Sledujte náš program na , 
zarezervujte si včas vstupenky a přijďte si vychutnat nejen 
filmovou pohodu do KC Nová Beseda v Klánovicích. 
Místo kelímku s Coca-Colou a pytlíku popcornu na Vás 
čeká dobré víno, pivko, domácí slané či sladké koláče a 
hlavně příjemné prostředí a personál KC Nová Beseda. 
Těšíme se na Vás a Vaše děti!

Mgr. Gabriela Šmerdová,
za neziskovou organizaci NADOSAH, o.p.s., 

provozovatele KC Nová Beseda

www.kcnovabeseda.cz
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Kultura - pozvánky, KnihovnaŽivot Běchovic

KULTURA - pozvánky

Klánovické kino zachráněno!

V Klánovicích se povedla velká věc – klánovické kino 
s letitou tradicí bylo v prosinci 2012 úspěšně 
zdigitalizováno! 

Co tato skutečnost znamená? Především to, že kino 
zůstává zachováno! Kdyby totiž Městská část
Praha 9 – Klánovice investici do zdigitalizování kina 
nepodpořila, nebylo by už co promítat a kino by bylo 
odkázáno k zániku. Téměř veškeré premiéry jsou již 
distribuovány výhradně na digitálních kopiích, čas 
klasických  35 milimetrových filmových pásků je již 
neodvratně pryč. Digitalizace nám však otevírá velké 
možnosti a příslib nevšedních kulturních zážitků přímo v 
místě našeho bydliště! Již není potřeba jezdit za filmovými 
trháky do konzumních multiplexů, protože kino vybavené 
novou technologií, nabízející perfektní zvuk i obraz máte 
na dosah! Nejenže jsou k zhlédnutí premiérové nebo 
téměř premiérové filmy, plánujeme promítat i záznamy 
velkých koncertů či sportovních přenosů. 

Již 11. 3. bude v KC Nová Beseda promítán záznam 
fenomenálního koncertu světoznámé skupiny QUEEN – 

H u n g a r i a n  
Rhapsody Live in 
Budapest ´86. 
Nejnovější filmy 
můžete v našem 
k ině navšt ív i t  
každý čtvrtek od 
19:30 hod, filmy 
alternativnějšího 

KNIHOVNA

Bylo

Den pro dětskou knihu
Na začátku loňského prosince přijala naše pozvání paní Renáta 
Fučíková, ilustrátorka a autorka dětských knížek. Dětem přiblížila 
svoji knihu Historie Evropy. Tato kniha zábavnou komiksovou 
formou seznamuje nejen mladé čtenáře s historií našeho starého 
kontinentu od pravěku až po minulost nedávnou. Děti si mohly 
prohlédnout, co všechno se dělo na ulicích starověkého Říma, 
nebo jakým krutým způsobem chránili Benátčané tajemství 
výroby skla. Na barevných i tmavých stránkách  knihy autorka 
zachycuje radostné i temné stránky historie.

Paní Fučíková vyprávěla a promítala obrázky dětem z páté a 
sedmé třídy v běchovické základní škole. Její knihu Historie 
Evropy, stejně jako její další knížky si můžete prohlédnout nebo 
vypůjčit v naší knihovně.

Pokračování na str. 25
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Bude

Březen, měsíc čtenářů
Veřejné autorské čtení.
Středa 20. března v 16:00 hodin, ve velké zasedací 
místnosti Úřadu městské části. Zveme všechny začínající 
čtenáře, hlavně předškoláky, prvňáčky a jejich rodiče. 

V nakladatelství Portál vyšla na konci loňského roku již 
třetí knížka pohádek Evy Horákové . Knížka je plná 
veselých příběhů, tentokrát o hračkách a hraní. 

Pohádky jsou napsány tak, aby je mohly číst děti, 
které se učí číst. Cvičí si čtení, naučily se písmena a 
chtějí číst jednoduché texty. Zároveň texty 
odpovídají požadavkům výuky tzv. genetické metody 
čtení. (Děti čtou a píšou pouze velká tiskací 
písmena, neslabikují, ale pouze hláskují.) Pohádky 
jsou proto psány velkými tiskacími písmeny a jsou 
řazeny od pohádek složených jen z jednoslabičných 
slov až po pohádky se čtyřslabičnými slovy. *

Eva Horáková je učitelkou, již pátým rokem učí v 
běchovické základní škole. Pohádky začala psát pro 
svého staršího syna, který se v první třídě učil číst právě 
genetickou metodou. 
Paní Horáková bude číst ukázky ze svých knížek 
20.března od 16:00 hodin ve velké zasedací místnosti 
ÚMČ, kde bude také celý týden probíhat jarní prodejní 
výstava výrobků dětí ze ZŠ.

* z nakladatelské anotace

NOC s Andersenem  pátek – sobota 4. - 5. dubna 
Kouzelná noc plná čtení, hraní, soutěžení, strašení a 

nakonec asi taky spaní!

Hana Santolíková
knihovnice

Knihovna je dočasně přestěhována do bytového komplexu Mladých Běchovic 2 (Starkon).
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NeposedaŽivot Běchovic

Novinky z Neposedy

S novým rokem se vždy rodí něco nového. U nás to jsou v 
letošním roce Neposedné noviny. Můžete se v nich dočíst 
řadu zajímavých informací a tipů a také novinky z naší 
organizace. V lednovém čísle jsme se zaměřili na výběr 
kroužků, na trávení volného času o jarních prázdninách a 
také jsme nabídli tip na společné vyrábění s dětmi. Noviny 
vydáváme elektronicky, najdete je na našich webových 
stránkách. Pokud si je přejete dostávat přímo do Vašich 
emailových schránek, neváhejte a napište nám na 

. Doufáme, že se Neposedné noviny 
stanou příjemným zpestřením Vašich dní! Jejich 
vydáváním plníme jedno z našich novoročních 
předsevzetí – přejeme si být dobře srozumitelní, jak pro 
naše klienty, tak pro širokou veřejnost. Věříme, že se nám 
to podaří rozvíjet i prostřednictvím širokého spektra 
veřejných akcí, které pro tento rok plánujeme, a 
prostřednictvím příměstských táborů. Letos nabízíme 
čtyři běhy pro děti od 5 do 10 let a dva běhy pro dospívající 
od 10 do 15 let. Těšíme se na společné setkávání!

Respektovat a být respektován

„Prubířským kamenem úspěšné výchovy je to, jak se děti 
chovají v naší nepřítomnosti.“

Chcete se naučit dovednostem a postupům, které nám 
pomáhají žít tak, abychom si vážili sami sebe a pomohli k 
tomu i druhým? Nabízíme Vám účast na kurzu 
výchovných a motivačních postupů a komunikačních 
dovedností, široce použitelných při výchově dětí v rodině i 
ve škole, stejně jako při komunikaci dospělých mezi 
sebou. Cílem kurzu je ukázat, čím vším můžeme při 
každodenní komunikaci nechtěně ubližovat a působit 
problémy sobě i druhým, nabídnout účinné alternativy a 
ukázat, že projevovat ve vzájemných vztazích úctu a 
respekt se vyplácí. Kurz o komunikaci a postupech, které 
vymezují hranice, podporují zodpovědnost a sebeúctu a 
zmírňují konflikty, se uskuteční od 3. dubna do 30. května 
v prostorách Centra pro rodinu v Lomecké ulici 656 v 
Újezdě nad Lesy. Více informací naleznete na našich 
webových stránkách –  – nebo u 
vedoucí Centra pro rodinu Markéty Fenikové – 

 – 739 491 633. 

Velikonoční zastavení

Srdečně Vás zveme na akci pro celou rodinu Velikonoční 
zastavení, která se uskuteční v úterý 26. března v 

info@neposeda.org

www.neposeda.org

marketa@neposeda.org

prostorách Centra sociálních služeb Běchovice od 14 do 
18 hodin. Těšit se můžete na rukodělné aktivity spojené s 
tématikou Velikonoc, na hudební vystoupení a řadu 
dalších aktivit. V průběhu odpoledne se můžete zdarma 
občerstvit a prohlédnout si prostory Centra sociálních 
služeb Běchovice. Na akci proběhne slavnostní 
vyhlášení soutěží Místo mého srdce a Naše rodina. 
Výsledky vyhlásí Lenka Vlasáková, která přítomným 
přečte příběh chlapce Miltona o tom, jak se lze vypořádat 
se strachem. Partnery akce jsou Městská část Praha – 
Běchovice, Centrum sociálních služeb Běchovice a 
nakladatelství Keltner Publishing, které vydává dětské 
motivační knihy. Akce je součástí projektu Patříme k 
sobě!, který byl podpořen Fondem T-mobile.

 
Mgr. Ivana Štefková, ředitelka

, 739 491 640ivana@neposeda.org

Herečka Lenka Vlasáková vyhlásí výsledky

NEPOSEDA
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Neposeda, SpolečnostŽivot Běchovic

SPOLEČNOST

 TUČŇÁČEK v Běchovicích

Od nového roku jsme pro Vás otevřeli nový soukromý 
rodinný klub Tučňáček. Program klubu je určen nejen pro 
děti, ale i pro rodiče a prarodiče. Nejsme rodinné centrum, 
jen jsme v Běchovicích otevřeli prostor vhodný i pro 
aktivity s miminky. Tučňáček je klub, který se snaží pokrýt 
potřeby mladých rodin v rámci místní lokality. Stačí si 
vybrat z nabídky služeb a vyzkoušet, jak se Vám v domácí 
atmosféře klubu bude líbit.

Co už běží?

STROLLERING – každé úterý od 10 hodin
Pravidelně probíhají hodiny Indoor Strolleringu. Jedná se 
o posilovací cvičení s prvky jógy se zaměřením na core, 
tedy zpevnění středu těla podle metody pilates. 

Strollering je vhodné cvičení pro všechny, kteří si chtějí 
posílit problematické partie a zároveň své dítě (0-3roky) 
chce mít při cvičení s sebou. Za hezkého počasí se 
cvičení koná venku s kočárkem - „tak trochu jiná 
procházka“. Outdoor Strollering s kočárky obsahuje 
cardio cviky a fitness posilování. 
Hodiny jsou koncipovány tak, aby si zacvičil doprovod 
dětí (maminka, tatínek, tetička, babička) a aby si na své 
přišly i děti. Prosím všechny zájemce o předchozí 
přihlášení, pokud dojde ke změně výuky z důvodu 
nemoci, informuji každého zprávou, zároveň se objeví 
informace na , tamtéž možná 
rezervace.
Cena: 1. hodina zdarma, 100,- Kč/hodina, permanentka 
na 5 vstupů 450,- Kč.
Lektorka: Bc. Veronika Kropáčková

Příležitostné hlídání v herničce
Potřebujete si dojít k lékaři, na úřady, nakoupit či máte 
obchodní jednání nebo Vám jen „vybouchlo“ hlídání? 

www.strollering.cz/cviceni/

Pokračování ma str. 29
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Zkušené a u dětí oblíbené tety s letitou praxí pohlídají 
krátkodobě Vaše dítě či miminko v naší herně se 
zahradou. Vhodné pro děti mladší 6 let. Vždy po osobní 
domluvě. 
Cena: 65,-/hodina 

Co se chystá?

Vinyasa jóga (dopoledne); Iyengar jóga (v podvečer); 
Dětská jóga  (odpoledne).
Jóga je cestou k nalezení harmonie mezi námi a okolím. 
Vinyasa jóga je dynamický styl jógy vycházející z klasické 
hatha jógy. Iyengar jóga vychází z tradičních nauk, dbá na 
správné technické provedení. Dovoluje proto použití 
cvičebních pomůcek pro dokonalejší provedení asán. 
Dětská jóga učí děti motorice, rozvíjí představivost a 
napomáhá správnému držení těla. Kurzy jsou určeny pro 
ženy, muže, děti, začátečníky i mírně pokročilé.
Cena: 100,-/hodina
Začíná: 25.2.2013 
V případě zájmu je třeba se na kurzy objednat a 
rezervovat si místo, a to nejpozději do 15. března.

Helen Doron Early English – trvalá systematická 
výuka angličtiny – v dopoledních a odpoledních 
hodinách.
Angličtina pro děti od 1,5 do 3 let. Kurzy Helen Doron 
Early English jsou vytvářeny podle jedinečné a přirozené 
metody, jak se naučit anglický jazyk nezávisle na 
mateřském jazyce Vašeho dítěte. 
Na konec května připravujeme ukázkovou hodinu 
zdarma.
Cena: 4665,-/ 35 týdnů vč. výukového materiálu s CD
Pravidelná výuka od: září 2013

Pilates – podvečerní hodiny (středa nebo čtvrtek).
Hodiny oblíbeného cvičení pilates jsou vhodné pro 
všechny věkové kategorie, pro muže i ženy. Tato metoda 
cvičení je založena na vědeckém výzkumu a spolupráci s 
lékaři a rehabilitačními pracovníky. Je přizpůsobena 
potřebám současné populace. Klade důraz na posílení 
tzv. core = hlubokých stabilizačních svalů středu těla. 
Cena: 100,-/75min
Lektorka: Daniela Križeková
Od: 6.3.2013
V případě zájmu je třeba se na kurz objednat a rezervovat 
si místo, a to nejpozději do 15. března.

Výlety
Na jaro připravujeme nabídku společných výletů s dětmi. 
Budeme cestovat za poznáním i za zábavou vlakem, 
autobusem, minibusem, na kolech či pěšky.

Osobní trenér
Nedaří se Vám shodit přebytečná kila nebo naopak 

nemůžete přibrat? Poskytujeme odborné poradenství v 
oblasti výběru vhodného cvičení, cvičební programy a 
sestavy na míru, které jsou zaměřené na individuální 
potřeby klienta. Příprava těla a mysli na chystané 
těhotenství. Sestavení vhodného jídelníčku a pravidelné 
konzultace pomáhají zkvalitnit zdraví a Váš životní styl.
Konzultace: 450,-/hodina
Osobní trenér: Bc. Veronika Kropáčková

Na měsíc duben připravujeme:

Hurá na nočník!
Jednorázový kurz, na kterém se rodiče naučí, jak učit své 
dítě na nočník. Jakým způsobem začít učit na nočník, jak 
udržet zájem až do úspěšného cíle - bez plenky. Kurz 
"Hurááá na nočník!!!" je určen pro děti již od 7 měsíců.Na 
kurzu neprobíhá praktická ukázka - pokud máte možnost, 
přijďte na kurz bez děťátka, budete mít tak více klidu na 
informace. 
Cena: 190,- Kč
Na časovém harmonogramu jednotlivých kurzů se 
pracuje a bude vyhotoven s ohledem k zájmu  o nabízené 
služby. 

Rezervace míst na jednotlivé kurzy na: 
kurzy budou otevřeny jen při 

dostatečném množství zájemců. Uzávěrka přihlašování je 
15. března 2013. Pokud máte zájem o otevření nějakého 
kurzu, který jste nenašli v naší nabídce, kontaktujte nás.
Více informací o vypsaných kurzech a jednorázových 
akcích na .

Soukromý rodinný klub Tučňáček

Bc. Veronika Kropáčková 
702 411 822, info@rc-tucnacek.cz

Na Vydrholci 576, Praha-Běchovice
www.rc-tucnacek.cz

info@rc-tucnacek.cz, 

www.rc-tucnacek.cz
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Řešení sudoku, InzerceŽivot Běchovic

INZERCE

Řešení sudoku č.1

Řešení sudoku č.2

REŠENÍ SUDOKU



Inzerce Život Běchovic

strana  31

Nabízíte zajímavou službu?? 

Prodáváte či naopak něco sháníte?? 

INZERUJTE  

V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC! 

telefon: 281 028 602 

             734 448 768 

e-mail: zivotbechovic@seznam.cz 

Informace na odkazu:  

http://www.praha-bechovice.cz/Aktuality-Sport-Volny-cas/Zivot-

Bechovic 
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Ceník inzerce 

186 x 246
3 200,-/měsíc

186 x 123
1 600,-/měsíc

186 x 81
1 200,-/měsíc

92 x 122
800,-/měsíc

92 x 81
600,-/měsíc

92 x 60
400,-/měsíc

92 x 29
200,-/měsíc

1/31/2 1/4A4

1/8 1/16 1/6

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
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Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

tel: 281 028 611, fax: 281 028 610
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.
web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 4/2013 je

15.3.2013
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